bus, sed veluti minatur se missurum circumspiciens, in quos mittat et quomodo mittat.

810 [2] [A] Qui arbitrantur nos tanquam. Τοὺς λογιζομένους, id est 'qui cogitant' aut 'aestimant' vel 'qui sic habent nos quasi secundum carnem ambulantes'.

[4] Non carnalia. Οὐ σαρκικά. Diuersum ab illo σάρκινα, quod tamen eadem voce Latina reddidit, vt superius admonuimus. Sed potentia Deo. 815 Graecis est δυνατὰ τῷ Θεῷ. Ambrosius legit: *fortia Deo*. Laurentius mauult: *valida Deo*. Caeterum illud 'Deo' Graecis datiuus est instrumenti polletque perinde ac si dicas 'fortia per Deum' et 'opera diuina'. Vtinam liceret omnibus episcopis maximeque iis qui in Pauli locum successerunt, tam vere suoque iure hanc vsurpare vocem, quam ipse Paulus vsurpauit: 'Arma militiae nostrae non carnalia, 820 sed fortia Deo, non ad demolitionem oppidorum, arcium, sed impiarum cogitationum'. Haec sunt arma, haec bella, hae pugnae, haec victoria, hi triumphi digni successoribus apostolorum. [D] Nunc videre est aliquot, qui quum res postulat, copias habent, gladios, lanceas et bombardas habent, denique quicquid forti bellatore dignum est. Caeterum vbi gladio verbi diuini demolienda est acies vitiorum, nec linguam habent, nec manus. [A] Consilia destruentes. Λογισμούς, 825 id est 'cogitationes'. Et rursum participium addidit, quod nusquam referatur καθαιροῦντες, 'destruentes', hoc est 'quibus armis destruimus'. Porro cum de armis meminerit, mire subiecit metaphoras munimentorum, quorum alia artificio, alia sublimitate sunt inexpugnabilia. Nos quo magis perspicuus esset sensus, vertimus hoc pacto: *Sed potentia per Deum ad demolitionem munitiorum, quibus cogitationes demolimur et omnem celsitudinem, quae extollitur aduersus scientiam.*

[5] Extollentem se. Ἐπαρόμενον, id est 'insurgentem' siue 'qui attollitur'. Erat [B] enim [A] huiusmodi machinarum genus, quod repente sublato in altum [B] muris [A] inueheret hostem. Omnem intellectum. Πᾶν νόημα, id 830 est 'omnem cogitationem'. | In obsequium Christi. Εἰς ὑπακοήν, id est 'in obedientiam', vt semper antehac vertit, [B] sed apertius erat 'ad obediendum Christo'. Captiui sub iugum eunt. At felices qui sic capti ducuntur, vt submittant se Christo. [D] Vtinam huiusmodi triumphos ambient episcopi.

840 [7] [A] Quae secundum faciem sunt, videte. Graeci codices [B] ex sententia Theodoreti [A] legunt hoc per interrogationem, vt sit 'videtis', non

811 quasi E: vt A-D.

814 Sed E: Et A-D.

827 καθαιροῦντες B-E: καταρροῦντες A.

828 quorum D E: quarum A-C.